
［損益ベース］

（単位：円）
科　　　　　目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部
　1.経常増減の部
　　⑴経常収益
　　　基本財産運用益 1,000 100 900
　　　　基本財産受取利息 1,000 100 900 基本財産受取利息
　　　特定資産運用益 8,000 100 7,900
　　　　特定資産受取利息 8,000 100 7,900 特定資産受取利息
　　　受取会費 6,450,000 6,500,000 △ 50,000
　　　　正会員受取会費 6,390,000 6,440,000 △ 50,000 正会員会費
　　　　特別会員受取会費 60,000 60,000 0 特別会員会費
　　　事業収益 1,888,000 2,092,000 △ 204,000
　　　　研修事業収益 240,000 380,000 △ 140,000 研修会参加料
　　　　広報事業収益 66,000 60,000 6,000 広告料
　　　　会員親睦事業収益 1,522,000 1,592,000 △ 70,000 新年会等参加料
　　　　社会貢献事業収益 60,000 60,000 0 バザー益金
　　　受取補助金 8,032,300 8,036,300 △ 4,000
　　　　受取県連補助金 324,000 323,000 1,000 県連補助金
　　　　受取全法連助成金 7,708,300 7,713,300 △ 5,000 全法連助成金
　　　受取負担金 1,501,500 1,409,000 92,500
　　　　受取負担金 1,140,500 1,019,000 121,500 総会会費、人件費負担金等
　　　　青年・女性部会受取負担金 361,000 390,000 △ 29,000 青年・女性部会会費
　　　雑収益 59,200 52,500 6,700
　　　　受取利息 7,000 0 7,000 流動資産受取利息
　　　　雑収益 52,200 52,500 △ 300 祝儀等
　　　経常収益計 17,940,000 18,090,000 △ 150,000
　　⑵経常費用
　　　事業費 13,753,830 14,000,580 △ 246,750
　　　　給料手当 5,990,600 5,936,700 53,900 事務職員給与
　　　　退職給付費用 157,080 145,530 11,550 退職給付引当
　　　　退職金共済掛金 369,600 369,600 0 特退共、中退共
　　　　福利厚生費 913,990 913,990 0 社会保険料等
　　　　旅費交通費 913,470 990,370 △ 76,900 講師旅費、旅費交通費
　　　　通信運搬費 609,690 594,690 15,000 案内送料、通信費等
　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　消耗品費 384,420 343,190 41,230 賞品代、事務用品等
　　　　修繕費 46,200 0 46,200 車検
　　　　印刷製本費 219,300 227,000 △ 7,700 会報等
　　　　燃料費 38,500 38,500 0 ガソリン
　　　　賃借料 609,840 609,840 0 事務室賃借料
　　　　会場費 200,000 293,000 △ 93,000 会場料
　　　　保険料 24,640 28,490 △ 3,850 車両保険料等
　　　　諸謝金 452,000 592,000 △ 140,000 講師謝金
　　　　会議費 1,573,000 1,630,000 △ 57,000 会食代等
　　　　委託費 228,900 228,900 0 ネットセミナー、ＨＰ等
　　　　事務委託費 556,710 564,410 △ 7,700 事務委託費
　　　　支払負担金 342,000 342,000 0 大会負担金等
　　　　支払寄付金 60,000 60,000 0 寄付金
　　　　広告宣伝費 31,550 31,550 0 広告料
　　　　支払手数料 17,710 27,710 △ 10,000 手数料
　　　　雑費 14,630 33,110 △ 18,480 雑費
　　　管理費 4,386,170 4,259,420 126,750
　　　　給料手当 1,789,400 1,773,300 16,100 事務職員給与
　　　　退職給付費用 46,920 43,470 3,450 退職給付引当
　　　　退職金共済掛金 110,400 110,400 0 特退共、中退共
　　　　福利厚生費 273,010 273,010 0 社会保険料等
　　　　会議費 1,151,000 1,015,000 136,000 総会、理事会等
　　　　旅費交通費 48,530 41,630 6,900 旅費交通費
　　　　通信運搬費 22,310 22,310 0 通信費等
　　　　減価償却費 0 0 0
　　　　消耗品費 10,580 10,810 △ 230 事務用品
　　　　修繕費 13,800 0 13,800 車検
　　　　印刷製本費 20,700 23,000 △ 2,300 封筒等印刷
　　　　燃料費 11,500 11,500 0 ガソリン

収支予算書

令和7年4月1日から令和8年3月31日まで



　　　　賃借料 182,160 182,160 0 事務室賃借料
　　　　保険料 7,360 8,510 △ 1,150 車両保険料等
　　　　租税公課 90,000 90,000 0 消費税、県民税、自動車税等
　　　　委託費 16,100 16,100 0 ＨＰ等
　　　　事務委託費 166,290 168,590 △ 2,300 事務委託費
　　　　渉外慶弔費 80,000 80,000 0 友誼団体交際費等
　　　　諸会費 205,000 200,000 5,000 県連会費等
　　　　広告宣伝費 3,450 3,450 0 広告料
　　　　表彰費 73,000 116,000 △ 43,000 優良経理表彰等
　　　　支払手数料 60,290 60,290 0 手数料
　　　　雑費 4,370 9,890 △ 5,520 雑費
　　　経常費用計 18,140,000 18,260,000 △ 120,000
　　　当期経常増減額 △ 200,000 △ 170,000 △ 30,000
　2. 経常外増減の部
　　⑴経常外収益
　　　経常外収益計 0 0 0
　　⑵経常外費用
　　　経常外費用計 0 0 0
　　　当期経常外増減額 0 0 0
　　　当期一般正味財産増減額 △ 200,000 △ 170,000 △ 30,000
　　　一般正味財産期首残高 16,907,471 17,426,045 △ 518,574
　　　一般正味財産期末残高 16,707,471 17,256,045 △ 548,574
Ⅱ　指定正味財産増減の部
　　　受取補助金等 0 0 0
　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　　一般正味財産への振替額 0 0 0
　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0
　　　指定正味財産期首残高 0 0 0
　　　指定正味財産期末残高 0 0 0
Ⅲ　正味財産期末残高 16,707,471 17,256,045 △ 548,574
（注）借入金限度額　5,000,000円
（注）一般正味財産期首残高の金額は予算策定時の推計値です。



（単位：円）
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Ⅰ　一般正味財産増減の部

1.経常増減の部

　⑴経常収益

　基本財産運用益 1,000 1,000 0 1,000

　　基本財産受取利息 1,000 1,000 0 1,000

　特定資産運用益 0 0 8,000 8,000

　　特定資産受取利息 0 0 8,000 8,000

　受取会費 2,257,500 2,257,500 1,612,500 1,612,500 2,580,000 6,450,000

　　正会員受取会費 2,236,500 2,236,500 1,597,500 1,597,500 2,556,000 6,390,000

　　特別会員受取会費 21,000 21,000 15,000 15,000 24,000 60,000

　事業収益 66,000 300,000 366,000 1,522,000 1,522,000 1,888,000

　　研修事業収益 240,000 240,000 0 240,000

　　広報事業収益 66,000 66,000 0 66,000

    会員親睦事業収益 0 1,522,000 1,522,000 1,522,000

　　社会貢献事業収益 60,000 60,000 60,000

  受取補助金等 7,358,300 7,358,300 0 674,000 8,032,300

    受取県連補助金 0 0 324,000 324,000

　　受取全法連助成金 7,358,300 7,358,300 0 350,000 7,708,300

  受取負担金 0 361,000 361,000 1,140,500 1,501,500

　　受取負担金 0 0 1,140,500 1,140,500

　　青年・女性部会受取負担金 0 361,000 361,000 361,000

　雑収益 0 0 59,200 59,200

　　受取利息 0 0 7,000 7,000

    雑収益 0 0 52,200 52,200

　経常収益計 66,000 300,000 9,616,800 9,982,800 3,495,500 3,495,500 4,461,700 17,940,000

　⑵経常費用

　事業費 5,581,230 4,873,490 0 10,454,720 3,299,110 3,299,110 13,753,830

    給料手当 2,878,600 2,411,800 5,290,400 700,200 700,200 5,990,600

　　退職給付費用 75,480 63,240 138,720 18,360 18,360 157,080

　　退職金共済掛金 177,600 148,800 326,400 43,200 43,200 369,600

　　福利厚生費 439,190 367,970 807,160 106,830 106,830 913,990

　　旅費交通費 363,070 161,410 524,480 388,990 388,990 913,470

　　通信運搬費 440,890 110,070 550,960 58,730 58,730 609,690

　　減価償却費 0 0 0 0 0 0

　　消耗品費 135,020 49,260 184,280 200,140 200,140 384,420

　　修繕費 22,200 18,600 40,800 5,400 5,400 46,200

　　印刷製本費 153,300 57,900 211,200 8,100 8,100 219,300

　　燃料費 18,500 15,500 34,000 4,500 4,500 38,500

　　賃借料 293,040 245,520 538,560 71,280 71,280 609,840

　　会場費 165,000 35,000 200,000 0 0 200,000

　　保険料 11,840 9,920 21,760 2,880 2,880 24,640

　　諸謝金 12,000 440,000 452,000 0 0 452,000

　　会議費 18,000 210,000 228,000 1,345,000 1,345,000 1,573,000

　　委託費 25,900 196,700 222,600 6,300 6,300 228,900

　　事務委託費 267,510 224,130 491,640 65,070 65,070 556,710

    支払負担金 63,000 10,000 73,000 269,000 269,000 342,000

　　支払寄付金 0 60,000 60,000 0 0 60,000

　　広告宣伝費 5,550 24,650 30,200 1,350 1,350 31,550

　　支払手数料 8,510 7,130 15,640 2,070 2,070 17,710

　　雑費 7,030 5,890 12,920 1,710 1,710 14,630

　管理費 4,386,170 4,386,170

    給料手当 1,789,400 1,789,400

　　退職給付費用 46,920 46,920

　　退職金共済掛金 110,400 110,400

　　福利厚生費 273,010 273,010

    会議費 1,151,000 1,151,000

　　旅費交通費 48,530 48,530

　　通信運搬費 22,310 22,310

科　　　目

収支予算書内訳表
令和7年4月1日から令和8年3月31日

公益目的事業会計 収益事業等会計

法人会計 合　　計



　　減価償却費 0 0

　　消耗品費 10,580 10,580

　　修繕費 13,800 13,800

　　印刷製本費 20,700 20,700

　　燃料費 11,500 11,500

　　賃借料 182,160 182,160

　　保険料 7,360 7,360

　　租税公課 90,000 90,000

　　委託費 16,100 16,100

　　事務委託費 166,290 166,290

　　渉外慶弔費 80,000 80,000

　　諸会費 205,000 205,000

　　広告宣伝費 3,450 3,450

    表彰費 73,000 73,000

    支払手数料 60,290 60,290

　　雑費 4,370 4,370

　経常費用計 5,581,230 4,873,490 0 10,454,720 3,299,110 3,299,110 4,386,170 18,140,000

　当期経常増減額 △ 5,515,230 △ 4,573,490 9,616,800 △ 471,920 196,390 196,390 75,530 △ 200,000

2.経常外増減の部

　⑴経常外収益

　経常外収益計 0 0 0 0

　⑵経常外費用

　経常外費用計 0 0 0 0

　当期経常外増減額 0 0 0 0

　当期一般正味財産増減額 △ 5,515,230 △ 4,573,490 9,616,800 △ 471,920 196,390 196,390 75,530 △ 200,000

　一般正味財産期首残高 0 0 16,907,471 16,907,471

　一般正味財産期末残高 △ 5,515,230 △ 4,573,490 9,616,800 △ 471,920 196,390 196,390 16,983,001 16,707,471

Ⅱ　指定正味財産増減の部

  受取補助金等 0 0 0 0

　一般正味財産への振替額 0 0 0 0

　当期指定正味財産増減額 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期首残高 0 0 0 0 0 0 0 0

　指定正味財産期末残高 0 0 0 0 0 0 0 0

Ⅲ　正味財産期末残高 △ 5,515,230 △ 4,573,490 9,616,800 △ 471,920 196,390 196,390 16,983,001 16,707,471


